SCRIPTA

Numéro Scripta : 2831

Auteur(s) : Richard de Bohon, Coutances (évêque)

Bénéficiaire(s) : Robert de Torigni, Le Mont-Saint-Michel, Le Mont Saint-Michel (abbé)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : 1157

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Notice sur la renonciation faite par Richard, évêque de Coutances, au droit de présentation de l'église Saint-Pair.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Chronique de Robert de Torigni, abbé du Mont-Saint-Michel : suivie de divers opuscules historiques de cet auteur et de plusieurs religieux de la même abbaye*, le tout publié d'après les manuscrits originaux, Rouen, Le Brument, 1872-1873, 2 vol., t. 2, « Lettres, chartes et pièces diverses de l'administration de Robert de Torigni », n° I-5, p. 239.

Dissertation critique

Datation est donnée d'après l'acte précédent (n° 4 de l'édition de Delisle, vol. 2, p. 238).

Texte établi d'après a

Eodem anno, Ricardus episcopus Constanciensis dimisit quietum personatum ecclesie Sancti Paterni Roberto abbati, quia volebat per calumpniam in illa ecclesia aliam personam habere preter abbatem ; cui abbas non adquiescens, dixit se esse personam omnium ecclesiarum que erant Sancti Michaelis ; quod etiam venerabilis Hugo, Rothomagensis archiepiscopus, in quodam conventu episcoporum, qui anno preterito Rothomagi fuerat, cum de eadem ecclesia inter predictum episcopum Constanciensem et Robertum abbatem esset disceptatio, dixit abbatem de Monte esse personam omnium ecclesiarum suarum. Sed tamen, sicut predixi, clamavit quietum personatum ecclesie Sancti Paterni, et inde fecit cartam suam coram archidiaconis et canonicis suis, et pro hoc habuit unum palefridum de LX solidis cenomannensium. Testes : Philippus archidiaconus, Ricardus archidiaconus, et alie persone ecclesie, Ricardus de Lesellis, Thomas frater ejus, Robertus Hay, Robertus Taphorel, et alii multi.